Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 174/2023

PROCESSO: 240/2023
DISPENSA: 035/2023

Objeto: LOCAÇÃO DA SALA 19, LOCALIZADA NO CONDOMÍNIO
EMPRESARIAL HS CENTER, RUA CORONEL DURÃES, Nº. 170, BAIRRO BELA
VISTA, LAGOA SANTA/MG, PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
EXECUTIVA DOS CONSELHOS, SOB A GESTÃO DA DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, determina o
apostilamento ao Contrato de Locação de Imóvel nº 174/2023, firmado
com a PSF PARTICIPAÇÕES LTDA, em virtude do reajuste do valor do
contrato em 6,3314%, correspondente à variação do IGP-M (FGV)
referente ao período compreendido acumulado no período de dezembro
de 2023 a novembro de 2024, com vigência a partir de 13/12/2024.

Portanto, o valor mensal (aluguel + taxa de condomínio) passará a ser de
R$ 2.074,74 (dois mil setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos)

Lagoa Santa, 2025.

RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

D4Sign 6b500ccb-67cd-417e-8282-648b380fdb44 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de February de 2025, 09:00:11

2º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL Nº 174-2023 - PREFEITURA LAGOA SANTA
Código do documento 6b500ccb-67cd-417e-8282-648b380fdb44

Assinaturas
Raquel Souza de Assis Salomão
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Feb 2025, 13:35:51
Documento 6b500ccb-67cd-417e-8282-648b380fdb44 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-02-14T13:35:51-03:00

14 Feb 2025, 13:38:02
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-02-14T13:38:02-03:00

14 Feb 2025, 16:46:51
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO Assinou como parte (04183565-2ec7-4eb5-90d5-cea6ee4e6efb) - Email:
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 8792) -
Documento de identificação informado: 032.324.656-76 - DATE_ATOM: 2025-02-14T16:46:51-03:00

17 Feb 2025, 08:59:58
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 42458) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-02-17T08:59:58-03:00

Hash do documento original
(SHA256):10ac8dc3da5139d499785958d55687382ea69cd16ac28853821ab8f581f13461
(SHA512):34349b9a68cc304b31396e9b71a0b997745dcb39e65b543c1a5a82dd9523dfd13ca357253f56a2b63ab8897905352c2538dc3c8ff0c245f6a1b2f25edc31dc7a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de February de 2025, 09:00:11

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-02-17T09:00:20-0300